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НОВЫЕ СРОКИ ПОДАЧИ СВЕДЕНИЙ О ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОТНИКОВ 

(ФОРМА СЗВ-ТД) В ПЕНСИОННЫЙ ФОНД РОССИИ 

 

Правительство предусмотрело новые сроки для подачи в Пенсионный фонд сведений о 

трудовой деятельности работников (по форме СЗВ-ТД). Эту форму надо подать уже сегодня, 

28 апреля 2020 года, если в апреле компания увольняла или нанимала работников. Более 

подробную информацию по этому вопросу Вы найдете ниже.    

 

В период с 1 апреля по 31 декабря 2020 года будут действовать новые сроки подачи в 

Пенсионный фонд сведений о трудовой деятельности работников по форме СЗВ-ТД1. До 

конца 2020 года работодатель (страхователь) обязан представлять СЗВ-ТД  

 

(1) не позднее рабочего дня, следующего за днем издания приказа (иных решений) о 

приеме на работу или об увольнении.  

(2) не позднее 15-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором:  

• работник был переведен на другую постоянную работу; или  

• работник подал заявление о ведении трудовой книжки в бумажной версии2 или в 

электронной версии (сведения о трудовой деятельности)3; 

Важно, что 28 апреля 2020 года Работодатель также обязан представить СЗВ-ТД, если в 

период с 1 апреля 2020 года по 27 апреля 2020 года работодатель принимал или увольнял 

работников. 

 

Напомним, что в случае нарушения срока представления СЗВ-ТД компанию могут 

оштрафовать до 50 тыс. рублей, а должностное лицо − до 5 тыс. рублей4.  

 

Остались вопросы или хотите что-либо обсудить? Обязательно напишите Антону Кабакову. 

С уважением, 

Команда Forte Tax & Law 

 
1 Постановление Правительства России от 26 апреля 2020 года № 590 

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202004270049?index=0&rangeSize=1.  

2 На основании статьи 66 Трудового кодекса России. 

3 На основании статьи 66.1 Трудового кодекса России. 

4 На основании части 1 статьи 5.27 Кодекса об административных правонарушениях.  
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